ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения  Новополтавской сельской Думы «О  внесении дополнений в решение Новополтавской сельской думы от 16 августа 2017 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Новополтавского сельского поселения»

	от «22» мая 2018 года
	№ 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Темербеков Н.К – глава Новополтавского сельского поселения, депутаты: Белякова Т.В.,Исаев А.Х., Кораблев Г.И.,Литвин Н.Н., Мишура А.Н.,Миллер Н.А., Мунжасов М.К., Рифель И.Б.,Удовик Л.В.,Чмож И.А. жители Новополтавского сельского поселения;

всего - 20 человек

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Комиссарова Е.А., специалист администрации Новополтавского сельского поселения приглашена в качестве секретаря заседания
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О  внесении дополнений в решение Новополтавской сельской думы от 16 августа 2017 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Новополтавского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

 Темербеков Н.К.., глава Новополтавского сельского поселения, выступил с вопросом о внесении дополнений в решение Новополтавской сельской думы от 16 августа 2017 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Новополтавского сельского поселения и предложил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Новополтавского сельского поселения, утвержденные решением Новополтавской сельской Думы от 16 августа 2017 № 18 следующие дополнения:

1.1
Пункт 2.9 дополнить подпунктами 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4 следующего содержания.

«2.9.2. Не допускается содержание, выпас крупного рогатого скота, свиней, домашней птицы в местах, не предназначенных для этих целей.

2.9.3. Не допускается выпас крупного рогатого скота, свиней, домашней птицы без сопровождения их владельцем или уполномоченными им лицами, за исключением случаев их выпаса на огороженной территории, принадлежащей владельцу указанных в настоящем пункте сельскохозяйственных животных.

2.9.4. Запрещается прогон крупного рогатого скота, свиней, домашней птицы по территории населенного пункта без сопровождения их владельцем или уполномоченными им лицами.».

2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Новополтавского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутаты  Белякова Т.В., Исаев А.Х., Кораблев Г.И., Литвин Н.Н., Мишура А.Н., Миллер Н.А., Мунжасов М.К., Рифель И.Б., Удовик Л.В., Чмож И.А., с предложением одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области» в представленной редакции.

РЕШИЛИ:

1.
Одобрить проект Решения «О  внесении дополнений в решение Новополтавской сельской думы от 16 августа 2017 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Новополтавского сельского поселения».

2.
Рекомендовать Новополтавской сельской Думе принять Решение «О  внесении дополнений в решение Новополтавской сельской думы от 16 августа 2017 № 18 «Об утверждении правил благоустройства территории Новополтавского сельского поселения»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 20 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержались» - 0 человек.

	Глава Новополтавского сельского поселения

	Н.К.Темербеков

	Секретарь заседания

	Е.А.Комиссарова